* tum', numquam simul circumferantur reliquiae et imagines

*sanctorum. >» Cependant, quelques années plus lard, en 1790,

ayant appris que son ordonnance avait donné lieu à des discus-

sions et à des troubles, il la modifia en partie, et permit seule-

ment de porter la statue de la Ste Vierge, en même temps que

le S. Sacrement (5). « Permillimus ut in processionibus solem-

Miioribus, una cum Venerabili, circumferatur ejusdem Dei-

»parae Virginis imago. Sanctorum tamen venerandae reliquiae,

»sicuti hae in tabernaculo SS. Sacramenti asservari non pos-

«sunt, ita ctiam in solemni illa processione, in qua Sanctum

» Christi Corpus circumfertur, ne deferantur. >

Un siècle plus tôt l'archevêque de Malines, Alphonse de

Bergues, avait porté une ordonnance semblable à celle do

l Evoque de Gand, et il s'était vu aussi forcé d'en adoucir la

rigueur. Voici la partie de ce décret qui se rapporte à notre

wijet (4) : <'. Prœcipit synodus provincialis Mecbliniensis (III),

(1) V.Gardellini, n. 2910.

(2) Synod. Belgic, lom. IV, pag. 517.

(3) /6/rf.,p.533.

;
i) Ibul, tom. Il, pag. 369.
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ftlit. 7, cap. 8, in hune qui sequitur modum : sacrosnnelu

< Eucharistia pie et utililer ad populi devolionem interdum in

> publicis supplicalionibus defertur; potissimum vero in festo

-Sacro Christi Corpori consecrato, ejusque octava... In com-

» munibus autem supplicationibus circumgestari polerunt

» SS. Reliquise. . . Mandamus. . . ut non nisi rarissimo et ex causis,

>ut supra, venerabile sacramentum tali publicœ venerationi

• exponant, nec aliquas sanctorum venerandas reliquias, aut

» imagines etiam B. M. Virginis una cum ipso SS. Sacramento

» circumferant, aut circumferri permiltant, ut populi non dis-

» trahatur ad plures devotio, et ut uni, soli Deo, qui debetur

»in solidum, suus reddatur honor et gloria. » Nous avons déjà

rapporté (1) la controverse que fit naître ce décret, et le Bref

d'Innocent XI qui donnait gain de cause aux réguliers. Ceux-ci

étaient autorisés à porter des images et des reliques aux pro-

cessions du S. Sacrement : « Licitum sit iisdem regularibus

» gestare in publicis processionibus cum SS. Eucharistiœ Sacra-

» mento, reliquias et imagines sanctorum, hoc tamen servato,

» ut dictae reliquiœ et imagines portentur in principio proces-

xsionis inter prima luminaria, ita ut inter ipsas et SS. Sacra-

»menlum sit rationabilis et competens distantia. » L'Arche-

vêque fut donc forcé de tolérer ce qu'il n'avait pu défendre, et